
 

 

č.d. MSPH 98 INS 457/2018 – A - 8 
 
 

MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 
PRACOVIŠTĚ SLEZSKÁ 
Slezská 9 120 00 Praha 2 

tel.: 224 172 111 
 
 

 
Věc :   Dotaz soudu 
 
 
V insolvenční věci dlužníka: PONTREUS s.r.o., IČ 24133761, K Hutím 664/7,  
198 00 Praha 9, k insolvenčním návrhu věřitele: Jiří Fait, Dlouhá 247, 407 01 Jílové - Kamenná, 
bylo u zdejšího soudu zahájeno insolvenční řízení. Rozhodnutí o úpadku dlužníka nebylo dosud 
insolvenčním soudem vydáno. 
 
Výše uvedený věřitel Vás ve svém insolvenčním návrhu označil jako dalšího známého věřitele 
dlužníka, který má mít vůči dlužníkovi splatnou pohledávku. 
 
Insolvenční soud Vás proto žádá dle ust. § 7 zák. č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho 
řešení v platném znění (dále jen „IZ“) a ust. § 128 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,  
v platném znění (dále jen „o.s.ř.“) o sdělení, zda skutečně máte za dlužníkem splatnou, avšak 
dosud neuhrazenou pohledávku, a o uvedení její výše a data splatnosti. Svoji případnou 
pohledávku za dlužníkem osvědčte potřebnými listinami (např. fotokopiemi objednávky, 
smlouvou, dodacím listem, fakturou, pravomocným rozhodnutím soudu či jiného orgánu, 
směnkou, uznáním závazku apod.) 
 
Dle ust. § 110 odst. 1 IZ jsou věřitelé již od zahájení insolvenčního řízení oprávněni přihlásit své 
pohledávky přihláškou, a to i v případě, že insolvenční soud ještě nezveřejnil výzvu k podávání 
přihlášek. Podle ust. § 110 odst. 3 IZ přihlášky pohledávek mohou věřitelé podávat na základě 
výzvy soudu až do rozhodnutí o úpadku. 
 
Své sdělení adresujte zdejšímu soudu pod výše uvedenou spisovou značkou do 10 dnů ode dne 
doručení této výzvy. 
 
 

P o u č e n í : 
 
 
Každý je povinen bezplatně na dotaz soudu sdělit skutečnosti, které mají význam pro řízení  
a rozhodnutí. Odmítnout soudu sdělit tyto skutečnosti může jen ten, kdo by tak mohl učinit jako 
svědek podle § 126 odst. 1 o.s.ř. (§ 128 o.s.ř). 
 
Tomu, kdo hrubě ztěžuje postup řízení zejména tím, že neuposlechne příkazu soudu, může 
insolvenční soud uložit pořádkovou pokutu až do výše 50 000,-Kč (§ 53 o.s.ř.). 

 
Přihláška se podává výhradně na formuláři, který je zveřejněn na internetových Ministerstvem 
spravedlnosti www.justice.cz.  
 

http://www.justice.cz/�


2 MSPH 98 INS 457/2018 
 

Za správnost vyhotovení: Simona Kostková.  

K přihlášce pohledávky je nutné připojit listiny, kterých se přihláška dovolává; vykonatelnost 
pohledávky se prokazuje veřejnou listinou.  

 
Přihlášky včetně příloh se podávají dvojmo.    
 
Přihlášku na základě této výzvy lze podávat až do rozhodnutí o úpadku. Věřitelé mohou 
přihlašovat své pohledávky jen do konce lhůty určené soudem v rozhodnutí o úpadku. 

 
K přihláškám, které jsou podány později, insolvenční soud ze zákona nepřihlíží a takto uplatněné 
pohledávky se v insolvenčním řízení již neuspokojují. 

 
 
V Praze dne 15. ledna 2018            
 
             
                                                                                                             Mgr. Božena Papežová v.r. 
                                                                                                                        asistent soudce 
 
 
                                                                                                      
 

 
 


		2018-01-29T08:24:21+0100
	isir.justice.cz




